证券代码：002431         证券简称：棕榈园林       公告编号：2011-036

棕榈园林股份有限公司关于新增设立募集资金

专用账户并签署三方监管协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

棕榈园林股份有限公司（以下简称“公司”）经中国证券监督管理委员会“证

监许可 [2010]650 号”文核准，公司首次公开发行人民币普通股 3,000 万股，

发行价格为 45.00 元/股，募集资金总额 13.50 亿元，扣除各项上市费用

78,655,227.00 元后，募集资金净额 1,271,344,773.00 元，其中超募资金

1,102,524,773.00元。深圳市鹏城会计师事务所有限公司于 2010年 6月 3日对

资金到位情况进行了验证，并出具了“深鹏所验字[2010]207号”《验资报告》。

根据财政部财会[2010]25 号文《关于执行企业会计准则的上市公司和非上市企

业做好 2010 年年报工作的通知》，公司已将年度发行权益性证券过程中发生的

路演推介费用 6,739,627.00 元，调整记入 2010 年年度期间费用，并将该费用转

回募集资金专户，故募集资金净额为 1,278,084,400.00元。

2011 年 7 月 7 日公司召开的第二届董事会第三次会议审议通过《关于公司

新增设立募集资金专用账户并签署三方监管协议的议案》，同意公司在上海浦东

发展银行股份有限公司广州分行新增设立一个募集资金专户、平安银行股份有限

公司广州分行新增设立两个募集资金专户。此次增设三个募集资金专户主要从加

强募集资金管理的角度考虑，让各专户能分别按照募投项目及超募资金进行分类

管理，使账户更加清晰。

 为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者的利益，根据《中小企业板上

市公司规范运作指引》等相关法律、法规和规范性文件规定，公司、国金证券股

份有限公司（以下简称“国金证券”）分别与上海浦东发展银行股份有限公司广

州分行、平安银行股份有限公司广州分行签署了《募集资金三方监管协议》。协

议三方约定的主要条款如下：

一、募集资金专项账户开户情况：

1、公司已在上海浦东发展银行股份有限公司广州分行开设募集资金专项账

户（以下简称“专户”），账号为 82010154600000109 ，截止 2011年 7月 1日，

专户余额为 零 万元。该专户仅用于公司暂未规划用途的超募资金及股东大会或

董事会批准的其他募集资金项目的募集资金存储和使用，不得用作其他用途。

  公司以存单方式存放的募集资金 294,118,675.05元，以存单方式存款的明

细情况如下：

存单号 账户类别 存储金额 开户日期

82010167310003067 7天通知存款 55,000,000 2011/6/28

82010167010001482

3个月定期 90,000,000 2011/6/28

82010167020002526 6个月定期 50,000,000 2011/6/28

82010167020002518

6个月定期 30,000,000 2011/6/28

82010167020002534 6个月定期 39,118,675.05 2011/6/28

82010167310003075 7天通知存款

300

30,000,000 2011/7/1

公司承诺上述存单到期后将及时转入本协议规定的募集资金专户进行管理

或以存单方式续存，并通知国金证券。若上述通知存款、定期存款到期前支取，

也应将款项转入本协议规定的募集资金账户，并通知丙方。甲方存单不得质押。

2、公司已在平安银行股份有限公司广州分行开设募集资金专项账户（以下

简称“专户”），账号为 5012100057992，截止 2011年 7月 1日，专户余额为 零

万元。该专户仅用于公司暂未规划用途的超募资金及股东大会或董事会批准的其

他募集资金项目的募集资金存储和使用，不得用作其他用途。

    公司以存单方式存放的募集资金 177,158,516.22 元，以存单方式存款的明

细情况如下：

存单号 账户类别 存储金额 开户日期

5013100008212 3个月定期 11,038,726.71 2011/6/28

5013100008225 6个月定期 40,000,000.00 2011/6/28

5013100008231 6个月定期 40,000,000.00 2011/6/28

5013100008206 6个月定期 47,158,516.22 2011/6/28

5013100008305 3个月定期 18,961,273.29 2011/7/1

5013100008311 3个月定期 20,000,000.00 2011/7/1

公司承诺上述存单到期后将及时转入本协议规定的募集资金专户进行管理

或以存单方式续存，并通知国金证券。若上述通知存款、定期存款到期前支取，

也应将款项转入本协议规定的募集资金账户，并通知丙方。甲方存单不得质押。

3、公司已在平安银行股份有限公司广州分行开设募集资金专户（以下简称

“专户”），账号为 5012100058001，截止 2011 年 7 月 1 日，专户余额为

10,135,637.35元。该专户仅用于甲方补充园林工程施工业务营运资金项目的募

集资金存储和使用，不得用作其他用途。

    公司以存单方式存放的募集资金 5,000 万元，以存单方式存款的明细情况

如下：

存单号 账户类别 存储金额 开户日期

5013200004611 7天通知存款 10,000,000.00 2011/6/29

5013200004624

7天通知存款 10,000,000.00 2011/6/29

5013200004631

7天通知存款 10,000,000.00 2011/6/29

5013200004643 7天通知存款 10,000,000.00 2011/6/29

5013200004656 7天通知存款 10,000,000.00 2011/6/29

公司承诺上述存单到期后将及时转入本协议规定的募集资金专户进行管理

或以存单方式续存，并通知国金证券。若上述通知存款、定期存款到期前支取，

也应将款项转入本协议规定的募集资金账户，并通知丙方。甲方存单不得质押。

二、公司与开户银行应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办

法》、《人民币银行结算账户管理办法》等法律、法规、规章。

三、国金证券作为公司的保荐机构，应当依据有关规定指定保荐代表人或其

他工作人员对公司募集资金使用情况进行监督。国金证券应当依据《深圳证券交

易所中小企业板上市公司规范运作指引》以及公司制定的《募集资金管理办法》

履行其督导职责，并可以采取现场调查、书面问询等方式行使其监督权。公司和

开户银行应当配合国金证券的调查与查询。国金证券每季度对公司现场调查时应

当检查募集资金专户存储情况。

四、公司授权国金证券指定的保荐代表人韦建、罗洪峰可以随时到乙方查询、

复印甲方专户的资料；开户银行应及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户

的资料。

  保荐代表人向开户银行查询公司开户有关情况时应出具本人的合法身份证

明；国金证券指定的其他工作人员向开户银行查询公司专户有关情况时应出具本

人的合法身份证明和单位介绍信。

  五、开户银行按月（每月 5日之前，遇节假日顺延）向公司出具对账单，并

抄送国金证券。开户银行应保证对账单内容真实、准确、完整。

  六、公司一次或 12个月以内累计从专户中支取的金额超过 1000 万元或募集

资金净额的 5%（按照孰低原则）的，开户银行应及时以传真方式通知国金证券，

同时提供专户的支出清单。

  七、国金证券有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。国金证券更换保荐

代表人的，应将相关证明文件书面通知开户银行，同时按本协议第十一条的要求

向公司、开户银行书面通知更换后的保荐代表人联系方式。更换保荐代表人不影

响《募集资金三方监管协议》的效力。

  八、乙方连续三次未及时向国金证券出具对账单或向国金证券通知专户大额

支取情况，以及存在未配合国金证券调查专户情形的，公司有权单方面终止《募

集资金三方监管协议》并注销募集资金专户。

  九、《募集资金三方监管协议》自公司、开户银行、国金证券三方法定代表

人或其授权代表签署并加盖各自单位公章之日起生效，至专户资金全部支出完毕

并依法销户之日起失效。国金证券义务至持续督导期结束之日，即 2012 年 12月

31日起解除。

特此公告。

棕榈园林股份有限公司董事会

                                            2011年 7月 7日